
 

 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2017 M. KOVO 15 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-224 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

05.2.1-APVA-V-022 PRIEMONĖS „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ DEGINIMO PAJĖGUMŲ 

PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2022 m.                     d. Nr. D1-  

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. kovo 15 d. įsakymą Nr. D1-

224 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

„Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-

APVA-V-022 priemonės „Komunalinių atliekų deginimo pajėgumų plėtra“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip:  

„Vadovaudamasis Įgyvendindamas Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis 

įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų programą“, 6.2.7 papunkčiu papunktį ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, 65 punktu punktą,“.  

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-V-022 priemonės „Komunalinių atliekų deginimo 

pajėgumų plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašą:  

2.1.  Pakeičiu 2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.3. 2014–2020 m. Valstybės pagalbos aplinkos apsaugai ir energetikai gaires, patvirtintas 

Europos Komisijos komunikatu 2014/C 200/01 (OL 2014 L 200, p. 1) su visais pakeitimais (toliau 

– Gairės dėl valstybės pagalbos);“. 

2.2.  Pakeičiu 2.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.8. 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1303/2013, 

kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos 

fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013 L 347, p. 320) su visais 

pakeitimais (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013).“ 

2.3.  Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1303&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R1083&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1303&locale=lt


2 

 

 

„3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą“, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme.“ 

2.4.  Pakeičiu 4.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.4. sunkumų patirianti įmonė suprantama kaip apibrėžta Gairėse dėl valstybės pagalbos 

sunkumus patiriančioms įmonėms sanuoti ir restruktūrizuoti, patvirtintose Komisijos komunikatu 

2014/C 249/01, (OL 2014 L 249, p. 1) su visais pakeitimais;“. 

2.5.  Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki  48 553 044   eurų 47 095 006 

(keturiasdešimt aštuoni milijonai penki šimtai penkiasdešimt trys tūkstančiai keturiasdešimt keturi 

eurai keturiasdešimt septynių milijonų devyniasdešimt penkių tūkstančių šešių) eurų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų.“ 

2.6.  Pakeičiu 31.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„31.2. atliekų deginimo (naudojimo energijai gauti) įrenginių energetinis naudingumo 

koeficientas turi būti lygus ar didesnis už 0,65, kaip nustatyta Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“, 4 2 priedo 5 ir 6 punktepunktuose;“. 

2.7.  Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 48 553 044 eurai 

47 095 006 (keturiasdešimt aštuoni milijonai penki šimtai penkiasdešimt trys tūkstančiai 

keturiasdešimt keturi eurai keturiasdešimt septyni milijonai devyniasdešimt penki tūkstančiai 

šeši) eurai Europos Sąjungos struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų.“ 

2.8.  Pakeičiu 54.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„54.4. užpildytą paraišką, kurios forma nustatyta 2015 m. sausio 20 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 2015/207, kuriuo nustatomos išsamios Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 nuostatų dėl pažangos ataskaitos modelių, informacijos apie 

didelės apimties projektą teikimo, bendrojo veiksmų plano, investicijų į ekonomikos augimą ir darbo 

vietų kūrimą tikslo įgyvendinimo ataskaitų, valdymo pareiškimo, audito strategijos, audito nuomonės 

ir metinės kontrolės ataskaitos modelių, taip pat išlaidų ir naudos analizės atlikimo metodikos ir 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1299/2013 nuostatų dėl Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo įgyvendinimo ataskaitų modelio įgyvendinimo taisyklės (OL 2015, L 38, p. 

1) su visais pakeitimais (dokumentas skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt) ir kitus dokumentus, kuriais pagrindžiama šioje paraiškos formoje pateikta 

informacija;“. 

2.9.  Pakeičiu 1 priedo 4.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 

„4.5. projektas suderinamas su ES 

konkurencijos politikos 

nuostatomis: 

Projektas atitinka bendrąjį 

reikalavimą, jei jis  atitinka 

Komisijos sprendime, 

nurodytame Aprašo 

  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:3207R2015&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1303&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1299&locale=lt


3 

 

 

4.5.1. teikiamas finansavimas 

neviršija nustatytų de 

minimis pagalbos ribų ir atitinka 

reikalavimus, taikomus de 

minimis pagalbai; arba 

4.5.2. projektas finansuojamas pagal 

suderintą valstybės pagalbos schemą 

ar Europos Komisijos sprendimą 

arba pagal bendrąjį bendrosios 

išimties reglamentą, laikantis ten 

nustatytų reikalavimų (taikoma, jei 

projektas finansuojamas pagal 

suderintą valstybės pagalbos 

schemą ar Europos Komisijos 

sprendimą arba pagal  2014 m. 

birželio 17 d. Komisijos reglamentą 

(ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų 

kategorijų pagalba skelbiama 

suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius, (OL 

2014, L 187, p.1) su visais 

pakeitimais; pildomas projektų 

atitikties valstybės pagalbos 

taisyklėms patikros lapas); arba 

4.5.3. projekto finansavimas 

nereiškia neteisėtos valstybės 

pagalbos ar de minimis pagalbos 

suteikimo. 

2.4 papunktyje, nustatytus 

reikalavimus.“ 

 

 

 

 
 

Aplinkos ministras  

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt

